VANESSA FRAGA
Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos

Interina

Solicitamos resposta a esta SEJUR em até 15 dias a contar
do recebimento deste.

Visando dar atendimento ao pedido do Nobre Edil em
referência, servimo-nos do presente para encaminhar cópia de Indicação, para
conhecimento e manifestação.

SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Senhor(a) Secretário(a),

Ref.:

Indicação n 748/2023 - Vereador: ALESSANDRO DONIZETE DE OLIVEIRA

Cubatão, 17 de julho de 2023.

Memorando n 637/2023/SEJUR-Leg
Processo n 10274/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cubatao.sp.gov.br

Joen/erson Alves de Souza

Presidente

\

?i ri'-'1 )-    a.' i j      f^r,1 '-•,-^. .-•......    -i     • - ' v. ^ .^^..^ ,, ^^, iJCvUíV;:iív!í^H"í"'rí: í

Encaminho a presente Indicação às providências cabíveis.    !

!>,.

•FEITURA ^ÍUNÍGÍPAL DE CU3ATÂO)
f PROCESSO NA.

^mOfício n 748/2023 - IND.

Excelentíssimo Senhor:
Ademário da Silva Oliveira
DD Prefeito Municipal de Cubatão
CUBATÃO/SP

Alessandro Doniandro Oliveira
Vereador - PL

Cubatão, 11 de julho de 2023.

Sala Dona Helena Meletti Cunha,  11 de julho de 2023.

INDICO à Mesa da Câmara, observadas as formalidades

regimentais, expedir ofício ao Poder Executivo, solicitando gestões visando

agilidade na obra do Ecoponto no bairro de vila São José. Obra parada a

meses. (Ponto de referência - em frente a rua do acesso.

INDICAÇÃO N 748/2023

Senhor Presidente,
Nobres Pares:

490 da Fundação do Povoado e
74 de Emancipação Político-AdministrativaDIVISÃO LEGISLATIVA

">;

. Eng^ Marcos Silva Quar.terolli...

Secretário Municipal de Obras

MARCOS SILVA

AF's-33,34e 35/2024: Totaide-750iumináriasde

-450-W:

Q prazo para entrega dos equipamentos é de -30

•dias corridos:-contados-a-partir-de •2-1/02/2024,-

data da emissâodas AF:&:

-Ressaitamos-estarmos-aguardando-a suplementa-

•ção-derecursos-orçamentáfios-nae-dotaçõesespe-

cíficasdesta SEMOB,-visando à aqtiisiçãodemais

•equipamentos.......

Portanto,-apresente solicitaçãofoi incluída em nos

sa programa çãopara atendimento. •••

Cubatâo,20de março de-2024,

•6OW:-

—Ata de RP-24/2024-—Luminárias;

--AtadeRP25/2024—BraçosdeLtiminária:

•Tàologo-as citadas atas foram-recepcionadas-nes-

••taSEMOBvprovidenciaremos-asaqtiisiçõespropri"'

•amente-ditas,-às quais-se-refletem •nas-Atitoriza-

ções de Fornecimento abaixo -relacionadas:

••AF-28/20-24:-Totalde-30G0fefês foto eletrônicos.-

•AF-29/2024:-Totalde30braçosdetomináriasv

•AF-s-30,-31-e-32/2024:-Totalde-750hjmináHasde

"COS?"

Processo N.de.

SEJUR
Sra: Secretária,

tnformanrros-c|tje-o-Pregãa-Eletnôniica10t/2023--

•PA"t4v264/2023-ctijoabjeto"é"DregistrD"depre-'

çosde equipamentospara iluminaçãopública;res--

•taeoncluídoejdoqtiat; foram geradas asseguintes-

Atasde RegrstrodePreços:

•-•Atas de RP-23-e23/2024-^Relês-Foto eletrôn^-

Fls.PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
ESTADO DE SÃO PAULO